Programm

WebUp Experten-Forum «Update Neurologie» 04.25
16. April - 16. April 2025

Dienstag, 16.04.2024

14:00
14:05
14:35
14:55
15:25
15:40
16:10

16:30
17:00

Begrussung & Einfihrung

Brain Health — von der Therapie zur Pravention

(Eli Lilly (Suisse) SA)

Gangstorungen — grosser Impact und Potential zur Pravention
Pause

Update Motoneuronenerkrankungen

Wie erreichen wir das Therapieziel in der Myasthenie? (Alexion
Pharma GmbH)

Huntington-Erkrankung — Vom Gen zum Veitstanz

Verabschiedung / Ende der WebUp-Sendung

FOMF

FORUM MEDIZIN
FORTBILDUNG

Prof. Dr. med. S. Jung
N.N.

PD Dr. med. T. Bremova

PD Dr. med. A. Hiibers

PD Dr. O.
Scheidegger

Prof. Dr. med. H. Jung



Programm

WebUp Experten-Forum «Update Neurologie» 04.25
16. April - 16. April 2025

Wissenschaftliche Gesamtleitung

Referierende

Prof. Dr. med. Simon Jung, Inselspital Bern - Universitatsklinik fir Neurologie
PD Dr. med. Tatjana Bremova, Inselspital Bern

PD Dr. med. Annemarie Hiibers, Klinik fiir Neurologie, Universitatsklinik Disseldorf,
Deutschland
Prof. Dr. med. Hans Jung, Universitatsspital Zirich - Klinik fir Neurologie

Symposiumsreferierende

PD Dr. Oliver Scheidegger, Inselspital Bern - Universitatsklinik fiir Neurologie

FOMF

FORUM MEDIZIN
FORTBILDUNG



